
Id: 1FA4335B-550D-49F9-B77F-4E86E6E22D62. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXIV/588/23 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie przekazania do załatwienia skargi na pracowników Straży Miejskiej w Kutnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 i art. 232 §2 i §3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185), Rada Miasta Kutno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 19 stycznia 2023 r. Pana (…) na pracowników Straży Miejskiej 
w Kutnie, Rada Miasta Kutno postanawia przekazać ją do załatwienia Panu Zbigniewowi Pawłowi 
Burzyńskiemu - Prezydentowi Miasta Kutno jako Kierownikowi Urzędu Miasta Kutno. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Kutno do zawiadomienia Rady Miasta Kutno o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kutno do zawiadomienia skarżącego 
o przekazaniu skargi Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 



Id: 1FA4335B-550D-49F9-B77F-4E86E6E22D62. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/588/23 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 13 lutego 2023 r. 

UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KUTNO 

W dniu 19 stycznia 2023 r. do Urzędu Miasta Kutno drogą e-mailową wpłynęła skarga Pana (…),  
dotycząca niedopełnienia obowiązków służbowych przez Strażników Straży Miejskiej w Kutnie. 

Zarzut dotyczy niezabezpieczenia przez Strażników wyrwy w ziemi spowodowanej uszkodzoną 
studzienką kanalizacyjną. 

W uzupełnieniu skargi, skarżący w dniu 27 stycznia 2023 r. skierował kolejny e-mail, w którym 
używa sformułowań „zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa przez Funkcjonariuszy Publicznych 
Straży Miejskiej i niedopełnienie obowiązków służbowych”. Skarżący w skardze wskazuje 
art. 231 kodeksu karnego jako  podstawę prawną. 

Do Rady Miasta Kutno skarga wpłynęła w dniu 25 stycznia 2023 r., a jej uzupełnienie w dniu 
27 stycznia 2023 r. 

Pismem z dnia 25 stycznia 2023 r. znak BRM.1510.1.2023.JM.2 Przewodniczący Rady Miasta 
Kutno skierował prośbę do Zespołu Radców Prawnych o opinię prawną co do procedowania 
w sprawie. 

Opinia prawna w przedmiotowej sprawie przekazana została Przewodniczącemu Rady Miasta 
Kutno pismem z dnia 02 lutego 2023 r., znak ZRP.074.3.2023.SIz.2. 

Pismem z dnia 25 stycznia 2023 r. znak BRM.1510.1.2023.JM.3 Przewodniczący Rady Miasta 
Kutno przekazał kopię skargi Prezydentowi Miasta Kutno z prośbą o ustosunkowanie się do 
zarzutów w niej zawartych. 

Prezydent Miasta Kutno w odpowiedzi przekazał Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno 
wyjaśnienia pismem z dnia 01 lutego 2023 r., znak SM.1510.1.2023.GA.2 wraz z załączonymi 
notatkami służbowymi: (…), (…), (…) oraz (…). 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno zgodnie z §32a Statutu Miasta Kutno skierował skargę do 
analizy i zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno ze skargą oraz pełną dokumentacją 
w sprawie zapoznała się na swoim posiedzeniu w dniu 07 lutego 2023 r. 

O terminie i miejscu posiedzenia skarżący został poinformowany pismem Przewodniczącego 
Rady Miasta Kutno z dnia 01 lutego 2023 r., znak BRM.1510.1.2023.JM.4. 

Skarżący nie brał udziału w posiedzeniu. 

Po wnikliwej analizie dokumentacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno 
stwierdza, że skarga zawiera zarzuty do zachowania strażników Straży Miejskiej w Kutnie oraz 
wykonywania przez nich obowiązków służbowych. Skarga  dotyczy wykonywania zadań własnych 
Miasta Kutno z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z §3 Regulaminu Straży Miejskiej w Kutnie (Zarządzenie nr 38/2016 Prezydenta Miasta 
Kutno z 25 lutego 2016 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Kutnie) - Straż Miejska 
jest to formacja działająca w strukturze Urzędu Miasta Kutno. 

Z utrwalonego w tego typu sprawach orzecznictwa sądowego wynika, iż „skarga na pracownika 
urzędu miasta jest w rzeczywistości skargą na osobę kierującą urzędem” - IV SA/GI 77/08, Lex nr 
511512. W związku z tym przedmiotową skargę należy zakwalifikować jako skargę na Prezydenta 
Miasta Kutno. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta 
w sprawach należących do zadań własnych jest Rada Miasta Kutno. 



Id: 1FA4335B-550D-49F9-B77F-4E86E6E22D62. Podpisany Strona 2 
 

Przedmiotem skargi pozostającej w kompetencji Rady Miasta Kutno  są zarzuty dotyczące 
sposobu wykonywania przez pracowników Straży Miejskiej w Kutnie obowiązków służbowych. 
Etatowi pracownicy Urzędu Miasta Kutno służbowo podlegają Prezydentowi Miasta Kutno jako 
Kierownikowi Urzędu Miasta Kutno. 

Stosownie do art. 232 §2 Kpa skargę na pracownika można przekazać do załatwienia jego 
przełożonemu służbowemu z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia 
skargi o sposobie jej załatwienia. 

W świetle powyższego Rada Miasta Kutno (organ właściwy do rozpatrzenia skargi na 
pracowników Straży Miejskiej w Kutnie) może przekazać ją do załatwienia Prezydentowi Miasta 
Kutno, który jest kierownikiem Urzędu Miasta Kutno. O przekazaniu skargi należy zawiadomić 
równocześnie skarżącego. 

Przekazanie skargi Pana (…) z dnia 19 stycznia 2023 r. w zakresie dotyczącym wykonywania 
przez pracowników Straży Miejskiej w Kutnie ich obowiązków służbowych związanych z zadaniami 
własnymi gminy dotyczącymi porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli jest uzasadnione 
tym, iż Prezydent Miasta Kutno jako Kierownik Urzędu Miasta Kutno dokonuje wobec nich czynności 
z zakresu prawa pracy. 

Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno przyjęła jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym przy 3 głosach "za", 0 głosach "przeciw" i 0 głosach "wstrzymujących się". 

Rada Miasta Kutno przyjmuje powyższą argumentację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Kutno i postanawia skargę Pana (…) z dnia 19 stycznia 2023 r. w zakresie dotyczącym 
wykonywania przez pracowników Straży Miejskiej w Kutnie ich obowiązków służbowych przekazać 
do załatwienia Prezydentowi Miasta Kutno. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 


